РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 августа 2020 г № 602

Об утверждении порядка ведения

муниципальной долговой книги

муниципального  образования

«Костомукшский   городской округ»

 В соответствии с п. 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» (приложение № 1);

2. Признать утратившим силу Постановление от 09 ноября 2018 г. № 1054

«Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги муниципального

образования «Костомукшский городской округ»»;

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

начальника финансового управления администрации Костомукшского городского

округа;

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И.о. главы

Костомукшского городского округа    С.Н. Новгородов

___________________________________________________________________________
Разослать: Дело, Финансовое управление, Прокуратура г. Костомукша  – всего 3 экз.

Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78

Согласовано:

Управление делами: согласовано по электронной почте

Юридический отдел: согласовано по электронной почте

                                                                                              Приложение №1

 к постановлению

от__________________№___________

Порядок

ведения муниципальной долговой книги

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

I. Общее положение

1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги

муниципального  образования «Костомукшский   городской округ» (далее – Порядок)

определяет процедуру регистрации и учета муниципального долга как совокупности

долговых обязательств муниципального образования «Костомукшский городской

округ» (далее-муниципального образования).

2. Функции по ведению муниципальной долговой книги осуществляются

финансовым управлением администрации Костомукшского городского округа (далее

финансовое управление).

3.  Регистрация и учет муниципального долга муниципального образования

осуществляется по форме Муниципальной долговой книги муниципального

образования «Костомукшский городской округ» (далее - Долговая книга) согласно

приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Учет долговых обязательств муниципального образования в

муниципальной долговой книге осуществляется в валюте долга, в которой определено

денежное обязательство при его возникновении.

5. Долговая книга ведется с нарастающим итогом на бумажном носителе.

Долговая книга ежемесячно по состоянию на первое число месяца выводится на

бумажный носитель до 05 числа месяца следующего за отчетным периодом.

6. Информация о долговых обязательствах муниципального образования,

отраженных в муниципальной долговой книге, подлежат передаче в Министерство

финансов Республики Карелия, в установленной им порядке.

7. Долговая книга подписывается муниципальным служащим,

ответственным за ее ведение, начальником финансового управления администрации,

главой Костомукшского городского округа и скрепляется гербовой печатью

администрации Костомукшского городского округа.

8. Долговая книга за прошедший финансовый год должна быть

пронумерована и прошнурована.

II. Порядок заполнения муниципальной долговой книги

муниципального  образования «Костомукшский городской округ»

№

п/п

№ и наименование

графы

Содержание графы

1 1 «№ п/п» Все обязательства регистрируются в хронологическом порядке.

Указывается порядковый номер долгового обязательства.

2 2. «№ и дата документа

– основания

возникновения

долгового

обязательства»

Указывается полный номер и дата документа, являющегося

основанием возникновения долгового обязательства (договор,

контракт, соглашение).

3 3. «Наименование

кредитора

(бенефициара),

принципала»

Указывается сокращенное наименование Банка, финансового

института, публично-правового образования, который согласно

условиям договора, контракта, соглашения предоставил заемные

средства, а также наименование получателя муниципальной

гарантии (принципала) и кредитора (бенефициара).

4 4. «Объем

кредита/гарантии по

договору (соглашению),

облигационного займа

(по решению об

эмиссии)»

Указывается объем кредита, гарантии, облигационного займа,

отраженный в договоре, контракте, соглашении.

5 5. «Валюта долгового

обязательства»

Указывается денежная единица долгового обязательства

6 6. «Объём долгового

обязательства по

договору (соглашению),

решению об эмиссии»,

подлежащий

погашению в текущем

году»

Указывается объем долгового обязательства на дату формирования

долговой книги, подлежащий исполнению в текущем году.

7 7. «Дата погашения

долгового обязательства

по договору (контракту,

соглашению), решению

об эмиссии»

Указывается плановая дата погашения долгового обязательства.

8 8. «Форма обеспечения

долгового

обязательства»

Указывается форма обеспечения, установленная в договоре,

контракте, соглашении.

9 9. «Размер  процентной

ставки, ставки

купонного дохода по

договору (соглашению)/

решению об эмиссии

(дополнительному

соглашению)»

Указывается размер процентной ставки, установленный в договоре,

контракте, соглашении.

10 10. «Объем

муниципального долга

на начало текущего

года»

Указывается объем основного долга на начало текущего года.

11. 11. «Фактическая дата

привлечения кредита,

размещения займа,

Указывается фактическая дата привлечения кредита, размещения

займа, предоставления муниципальной гарантии, например: если

сумма по коммерческому кредиту привлекается траншами, то дата

предоставления

муниципальной

гарантии»

привлечения указывается на каждый транш (например 01.12.2020;

05.12.2020)

12. 12. «Сумма

привлечения в текущем

году  кредита,

размещения

облигационного

займа/предоставления

муниципальной

гарантии»

Указывается  фактическая сумма привлечения в текущем году

кредита, размещения облигационного займа/предоставления

муниципальной гарантии, например: если сумма по коммерческому

кредиту привлекается  траншами, то сумма привлечения указывается

на каждый транш нарастающим итогом с начала года

13. 13. Фактическая дата

погашения

(прекращения по иным

основаниям) кредита,

облигационного займа,

муниципальной

гарантии

Указывается фактическая дата погашения (прекращения по иным

основаниям) кредита, облигационного займа, муниципальной

гарантии, например: если погашение по коммерческому кредиту

осуществляется траншами, то дата погашения указывается на

каждый транш (02.12.2020; 06.12.2020)

14. 14. Сумма погашения

(прекращения по иным

основаниям) кредита,

облигационного займа,

муниципальной

гарантии

Указывается  фактическая сумма погашения  (прекращения по иным

основаниям) кредита, облигационного займа, муниципальной

гарантии, например: если погашение по коммерческому кредиту

осуществляется  траншами, то сумма погашения указывается на

каждый транш нарастающим итогом с начала года

15. 15.  Объем

муниципального долга

на 1 число месяца

текущего года/на 1

января очередного года,

всего

Указывается сумма основного долга  на 1 число месяца текущего

года/на 1 января очередного года

16. 16. Объем

муниципального долга

на 1 число месяца

текущего года/на 1

января очередного года,

в том числе, объем

просроченной

задолженности

Указывается объем  просроченной задолженности на 1 число месяца

текущего года/на 1 января очередного года

17. 17. Объем

задолженности    по

процентам на начало

текущего года

Указывается объем задолженности по процентным платежам  на

начало текущего года (переносится из долговой книги на конец

предыдущего года)

18. 18.  Сумма начисленных

процентов в текущем

году

Указывается сумма начисленных процентов в текущем году

нарастающим итогом с начала года

19. 19.  Сумма уплаченных

процентов в текущем

году

Указывается сумма уплаченных процентов в текущем году

нарастающим итогом с начала года

20. 20. Объем

задолженности по

процентам на 1 число

месяца   текущего

года/на 1 января

очередного года

Указывается объем задолженности по процентным платежам на 1

число месяца  текущего года/на 1 января очередного года

Приложение № 1

к Порядку  ведения муниципальной долговой книги

муниципального образования «Костомукшский   городской округ»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОСТОМУКШСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 НА _________________________

№
 п

/п

 №
 и

 д
ат

а
д

о
к
у

м
ен

та
 –

 о
сн

о
в
ан

и
я

в
о

зн
и

к
н

о
в
ен

и
я
 д

о
л
го

в
о

го

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

к
р

ед
и

то
р

а

(б
ен

еф
и

ц
и

ар
а)

,
п

р
и

н
ц

и
п

ал
а

О
б

ъ
ем

 к
р

ед
и

та
/г

ар
ан

ти
и

 п
о

 д
о

го
в
о

р
у

(с
о

гл
аш

ен
и

ю
),

о

б
л
и

га
ц

и
о

н
н

о
го

 з
ай

м
а

(п
о

 р
еш

ен
и

ю
 о

б
 э

м
и

сс
и

и
)

В
ал

ю
та

 д
о

л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а

О
б

ъ
ём

 д
о

л
го

в
о

го
 о

б
я
за

те
л
ь
ст

в
а

п
о

д
о

го
в
о

р
у

 (
со

гл
аш

ен
и

ю
),

 р
еш

ен
и

ю
 о

б

эм
и

сс
и

и
»

,
п

о
д

л
еж

ащ
и

й
 п

о
га

ш
ен

и
ю

 в

те
к
у

щ
ем

 г
о

д
у

Д
ат

а
п

о
га

ш
ен

и
я
 д

о
л
го

в
о

го

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а

 п
о

 д
о

го
в
о

р
у

 (
к
о

н
тр

ак
ту

,

со
гл

аш
ен

и
ю

),
р

еш
ен

и
ю

 о
б

 э
м

и
сс

и
и

Ф
о

р
м

а
о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 д

о
л
го

в
о

го

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
а

Р
аз

м
е
р

п

р
о

ц
ен

тн
о

й
 с

та
в
к
и

,
ст

ав
к
и

к
у

п
о

н
н

о
го

 д
о

х
о

д
а

п
о

 д
о

го
в
о

р
у

(с
о

гл
аш

ен
и

ю
)/

 р
еш

ен
и

ю
 о

б
 э

м
и

сс
и

и

(д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

о
м

у
 с

о
гл

аш
ен

и
ю

)

О
б

ъ
ем

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 д
о

л
га

н

а

н
ач

ал
о

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а
п

р
и

в
л
еч

ен
и

я

к
р

ед
и

та
,
р

аз
м

е
щ

ен
и

я
 з

ай
м

а,

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

га
р

ан
ти

и

С
у

м
м

а
п

р
и

в
л
еч

ен
и

я
 в

 т
ек

у
щ

ем
 г

о
д

у

к
р

ед
и

та
,
р

аз
м

е
щ

ен
и

я
 о

б
л
и

га
ц

и
о

н
н

о
го

за
й

м
а/

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

га
р

ан
ти

и

Ф
ак

ти
ч

ес
к
ая

 д
ат

а
п

о
га

ш
ен

и
я

(п
р

ек
р

ащ
ен

и
я
 п

о
 и

н
ы

м
 о

сн
о

в
ан

и
я
м

)

к
р

ед
и

та
,
о

б
л
и

га
ц

и
о

н
н

о
го

 з
ай

м
а,

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 г
ар

ан
ти

и

С
у

м
м

а
п

о
га

ш
ен

и
я

(п

р
ек

р
ащ

ен
и

я
 п

о

и
н

ы
м

 о
сн

о
в
ан

и
я
м

)
к
р

ед
и

та
,

о
б

л
и

га
ц

и
о

н
н

о
го

 з
ай

м
а,

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

га
р

ан
ти

и

О
б

ъ
ем

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 д
о

л
га

н
а

1
 ч

и
сл

о

м
ес

я
ц

а

те
к
у

щ
ег

о

го
д

а/
н

а
1

я
н

в
ар

я

о
ч

ер
ед

н
о

го

го
д

а

О
б

ъ
ем

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

и

п

о
 п

р
о

ц
ен

та
м

н
а

н
ач

ал
о

 т
ек

у
щ

ег
о

 г
о

д
а

С
у

м
м

а
н

ач
и

сл
ен

н
ы

х
 п

р
о

ц
ен

то
в
 в

те
к
у

щ
ем

 г
о

д
у

С
у

м
м

а
у

п
л
ач

ен
н

ы
х

 п
р

о
ц

ен
то

в
 в

те
к
у

щ
ем

 г
о

д
у

О
б

ъ
ем

 з
ад

о
л
ж

ен
н

о
ст

и
 п

о
 п

р
о

ц
ен

та
м

 н
а

1
 ч

и
сл

о
 м

ес
я
ц

а

те

к
у

щ
ег

о
 г

о
д

а/
н

а
1

я
н

в
ар

я
 о

ч
ер

ед
н

о
го

 г
о

д
а

В
се

го

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е,

 о
б

ъ
ем

п
р

о
ср

о
ч

ен
н

о
й

за
д

о
л
ж

ен
н

о
ст

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I.   Муниципальные ценные бумаги

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

II. Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

 III. Кредиты, привлеченные муниципальными образованиями от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

IV. Муниципальные гарантии

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

V. Иные долговые обязательства

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

Итого муниципальный долг

Итого по

разделу

  x x x   x x x   x   x

Глава Костомукшского городского округа  _________________________________ _________________________________

(подпись)      (расшифровка)

Начальник финансового управления

администрации Костомукшского городского округа _________________________________ _________________________________

(подпись)      (расшифровка)

Исполнитель  _________________________________ _________________________________  _________________________________

(должность)    (подпись)      (расшифровка)

М.П.